
 

 

Załącznik Nr 6 
do Planu działań w celu ochrony zdrowia pracowników  

w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Zawierciu w warunkach epidemii 
 

 

ZASADY BEZPIECZEŃSTWA  

W ZWIĄZKU ZE STANEM EPIDEMII WYWOŁANEJ KORONAWIRUSEM SARS-CoV2 

obowiązujące w mieszkaniach wspieranych/wspomaganych  

prowadzonych przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Zawierciu  

w ramach projektu „Rozwój usług społecznych na terenie Zawiercia – etap II” 9.2.1. 

 

  

 W związku z pojawieniem się koronawirusa SARS-CoV-2 w Polsce, w trosce o wspólne bezpieczeństwo 

mieszkańców mieszkań wspieranych/wspomaganych (uczestniczek i uczestników projektu) oraz personelu, 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Zawierciu wprowadza zasady bezpieczeństwa i jednocześnie zobowiązuje 

do ich ścisłego przestrzegania, a także do stosowania wytycznych w zakresie zachowania dystansu społecznego  

i zasad higieny. 

 

Podstawa prawna: 

 Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 29 kwietnia 2020 r. zmieniające rozporządzenie 

w sprawie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku 

z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 (Dz.U. z 2020 r., poz. 780), 

 Wytyczne GIS, 

 Rekomendacje Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej wraz z Głównym Inspektorem 

Sanitarnym i Ministerstwem Zdrowia. 

 
Część I. Zasady organizacji mieszkań wspieranych/wspomaganych w okresie epidemii 

 
 Obowiązuje dezynfekcja dłoni przed wejściem do budynku. Bezpośrednio przy wejściu do budynku 

zostanie umieszczona informacja o obowiązku dezynfekcji dłoni oraz wystawiony będzie dozownik 

z płynem dezynfekującym wraz z instrukcją skutecznego odkażania dłoni. 

 Osobom chcącym wejść na teren budynku stosuje się pomiar temperatury ciała przy pomocy 

termometru bezdotykowego. 

 Zakazuje się  wstępu osobom, u których widoczne są objawy choroby zakaźnej.  

 Zakazuje się wstępu osobom, których obecność nie jest konieczna do zapewnienia ciągłości działania – 

możliwość odwiedzin u mieszkańców mieszkań wspieranych/wspomaganych zostaje zawieszona na czas 

trwania epidemii. 

 Stosowane są procedury czyszczenia i dezynfekcji przez personel sprzątający oraz dodatkowe zalecenia w 

obszarze utrzymania czystości i właściwego stanu sanitarnego w budynku. 

 Obowiązuje codzienne czyszczenie i dezynfekcja często dotykanych powierzchni i powierzchni 

o wysokim ryzyku transmisji wirusa (np. klamki, drzwi, przełączniki). 



 

 

 W ogólnodostępnych pomieszczeniach sanitarno-higienicznych zostaną umieszczone środki czystości 

i dezynfekcji oraz plakaty informacyjne z zasadami prawidłowego mycia dłoni. 

 Zostaną zapewnione zamykane pojemniki na zużyte środki higieny indywidualnej w toalecie oraz przy 

wyjściu z budynku. 

 W częściach wspólnych stosuje się częste wietrzenie pomieszczeń. 

 Zapewnienie wydzielonego pomieszczenia tzw. „Izolatorium”, które przeznaczone jest do odizolowania 

osób (mieszkańców, personelu), u których stwierdzono objawy chorobowe, takie jak wysoka 

temperatura, silny kaszel, utrata węchu, utrata smaku. Izolatorium wyposażone jest w  środki ochrony 

osobistej (płyn dezynfekujący, maseczki, przyłbice, fartuch).  

 O fakcie umieszczenia w Izolatorium osoby z objawami sugerującymi zakażenie SARS-CoV-2  zostanie 

powiadomiona Państwowa Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna, która wyda instrukcję dalszego 

postępowania. W przypadku pogorszenia się stanu zdrowia uczestnika, zostanie powiadomione 

pogotowie ratunkowe. Zostanie również ustalona lista osób, z którymi osoba podejrzewana o zakażenie 

miała bezpośredni kontakt. 

 Mieszkańcy  mieszkań wspieranych/wspomaganych zostaną poinformowani o zagrożeniu, działaniach 

profilaktycznych oraz o procedurze działania w przypadku stwierdzenia u niego zakażenia SARS-CoV-2. 

 

 Część II. Zasady bezpieczeństwa dotyczące mieszkańców mieszkań  wspieranych/wspomaganych 

1. Mieszkańców mieszkań wspieranych/wspomaganych zobowiązuje się do stosowania dezynfekcji dłoni 

przed każdorazowym wejściem na teren budynku. 

2. Mieszkańców mieszkań wspieranych/wspomaganych zobowiązuje się do stosowania zasad dystansu 

społecznego, także na terenie budynku i w częściach wspólnych. 

3. Mieszkańcom mieszkań wspieranych/wspomaganych zaleca się ograniczenie wyjść poza teren budynku 

do niezbędnego minimum. 

 Stan zdrowia mieszkańców mieszkań wspieranych/wspomaganych, w szczególności w zakresie objawów 

infekcji dróg oddechowych, podlega obserwacji przez opiekunów mieszkań wspieranych/wspomaganych, 

w tym dokonywany jest pomiar temperatury przy użyciu termometru bezdotykowego. 

 W przypadku wystąpienia u mieszkańca niepokojących objawów sugerujących możliwość zakażenia 

SARS-CoV-2, taka osoba zostanie odizolowana od innych osób i umieszczona w wydzielonym 

pomieszczeniu tzw. „Izolatorium”.  

 

 Część III . Zasady bezpieczeństwa dotyczące personelu 

1. Zobowiązuje się pracowników do zaprzestania świadczenia pracy w sytuacji stwierdzenia u siebie 

objawów infekcji górnych dróg oddechowych.  

2. Zobowiązuje się personel do częstego mycia dłoni wodą z mydłem przez co najmniej 20 sekund, 

a w sytuacji braku dostępu do bieżącej wody do dezynfekcji dłoni z użyciem środka odkażającego na bazie 

alkoholu. 

3. Zobowiązuje się personel do zachowania dystansu społecznego w miarę możliwości oraz do 



 

 

dostosowania liczby kontaktów z pozostałym personelem i uczestnikami do faktycznych potrzeb 

wynikających ze specyfiki wykonywanej pracy. 

4. Pracownikom mającym bezpośredni kontakt z innymi osobami zapewnia się dostęp do środków ochrony 

osobistej i zobowiązuje się do ich stosowania.  

 

 
 Część IV. Zasady bezpieczeństwa dotyczące udziału mieszkańców mieszkań  
 wspieranych/wspomaganych  oraz uczestników Klubu Seniora w zajęciach w Centrum Usług 
 Senioralnych 
 

1. Zakazuje się wstępu na teren budynku osobom, których obecność nie jest konieczna do zapewnienia 

ciągłości działania. 

2. Osoby, których obecność jest niezbędna do zapewnienia ciągłości realizacji działania zobowiązane są do 

ścisłego przestrzegania zasad reżimu sanitarnego, w szczególności poprzez zasłanianie nosa i ust oraz 

dezynfekowanie dłoni, a także unikanie dotykania okolic nosa, ust i oczu. 

3. Przy wejściu do sali, na wyznaczonym stoliku, będzie umieszczony pojemnik z płynem do dezynfekcji 

dłoni, z którego skorzystanie jest obligatoryjne dla uczestników projektu. Na stoliku umieszczone będą 

także rękawice jednorazowe, które są dobrowolnym, opcjonalnym środkiem ochrony osobistej.  

4. Uczestnicy/mieszkańcy mieszkań wspieranych/wspomaganych zostaną podzieleni na małe, 

kilkuosobowe grupy o stałym składzie. 

5. Do sali będą mogli wchodzić tylko uczestnicy projektu z danej grupy, trener zajęć 

grupowych/indywidualnych, oraz osoby bezpośrednio zaangażowane w działania projektowe pod 

warunkiem zastosowania zasad reżimu sanitarnego. 

6. Przed wejściem na salę, za zgodą uczestnika, będzie dokonany pomiar temperatury termometrem 

bezdotykowym. W przypadku pojawienia się temperatury 37,3 stopni lub więcej, osoba taka nie będzie 

wpuszczona do sali i nie będzie mogła uczestniczyć w zajęciach. W przypadku mieszkańca mieszkań 

wspieranych/wspomaganych, osoba ta zostanie zobowiązana do udania się do swojego mieszkania 

i powiadomiona o dalszych procedurach działania w związku z zaistniałą sytuacją. W chwili 

zaobserwowania pogorszenia stanu zdrowia, a w szczególności problemów z oddychaniem, zostanie 

poinformowane  od razu przez opiekuna mieszkań wspieranych/wspomaganych pogotowie ratunkowe. 

W przypadku uczestnika Klubu Seniora, osoba taka nie będzie wpuszczana na teren budynku 

i zobowiązana do skontaktowania się z lekarzem pierwszego kontaktu. 

7. W ramach prowadzonych zajęć, uwzględniona zostanie tematyka dotycząca obecnej sytuacji epidemicznej, 

w tym ze szczególnym podkreśleniem wagi utrzymania właściwej higieny własnej 

i otoczenia oraz zachowania dystansu społecznego. 

8. Uczestnicy projektu przed zajęciami zostaną zapoznani z zasadami bezpieczeństwa obowiązującymi  

w okresie panującej epidemii.  

 

 

 
 Część V.  Procedura postępowania na wypadek podejrzenia wystapienia zakażenia 
 wirusem   SARS -CoV-2  u uczestnika projektu /mieszkańca mieszkań 



 

 

 wspieranych/wspomaganych /prowadzącego zajęcia/pracownika w związku z realizacją projektu  
 „Rozwój usług społecznych na  terenie miasta Zawiercie-etap II” 9.2.1. 

 
1. Pracownicy projektu, trenerzy oraz uczestnicy zostaną poinformowani, że do pracy i uczestnictwie 

w zajęciach mogą przychodzić tylko osoby zdrowe, bez objawów wskazujących na możliwość 

wystąpienia choroby zakaźnej. 

2. Pracownicy projektu, trenerzy oraz uczestnicy zostaną poinformowani, że w przypadku wystąpienia 

niepokojących objawów mają pozostać w domu, nie przychodzić do pracy / na zajęcia i skontaktować się z 

lekarzem w celu uzyskania teleporady medycznej. 

3. W przypadku stwierdzenia objawów u uczestnika, trener/pracownik, który zauważył objawy chorobowe, 

informuje o tym telefonicznie koordynatora projektu. 

4. W przypadku wystąpienia u pracownika/trenera /uczestnika/mieszkańca mieszkań 

wspieranych/wspomaganych niepokojących objawów sugerujących zakażenie COVID-19, osoba taka 

zostanie umieszczona w pomieszczeniu stanowiącym izolatorium wraz z pracownikiem projektu, który 

zachowa wszelkie środki bezpieczeństwa. W przypadku uczestnika zostanie powiadomiona o stanie 

zdrowia osoba z rodziny bądź osoba wskazana do kontaktu. W przypadku pracownika lub trenera, osoba 

taka zostanie niezwłocznie odsunięta od pracy i odesłana transportem indywidualnym do domu. Zostanie 

również powiadomiona odpowiednia stacja sanitarno-epidemiologiczna, która wyda ścisłe instrukcje 

dalszego postępowania. 

5. W przypadku powyższej sytuacji, dalsze działania projektowe polegające na prowadzeniu warsztatów  

zostaną zawieszone, a wszystkie pomieszczenia i sprzęty poddane dezynfekcji. 

6. Pomieszczenie, które było przeznaczone do izolacji osoby z podejrzeniem zakażenia, po opuszczeniu go 

przez osobę izolowaną zostanie umyte i zdezynfekowane. 

7. Zostanie sporządzona lista osób, z którymi osoba podejrzana o zakażenie miała bezpośredni kontakt, 

a także miejsc/ pomieszczeń w których przebywała, celem gruntownego ich umycia i dezynfekcji oraz 

w razie potrzeby przekazania danych do Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej. 

8. Koordynator projektu informuje Dyrektor MOPS oraz Kierownika Jednostki o wszelkich stwierdzonych 

objawach chorobowych u uczestników/pracowników/trenerów, wskazujących na możliwość zakażenia 

COVID-19. 

 

Przepisy końcowe: 

1. Zalecenia w zakresie zasad bezpieczeństwa stanowią nieodłączny element regulaminu uczestnictwa 

w projekcie i w realizowanych formach wsparcia.   

2. Zalecenia w zakresie zasad bezpieczeństwa w związku ze stanem epidemii wywołanej koronawirusem 

SARS-CoV2 obowiązują do odwołania. 

3. Wszyscy pracownicy projektu/uczestnicy/trenerzy zobowiązani są do ścisłego stosowania 

i przestrzegania zaleceń w zakresie zasad bezpieczeństwa w związku ze stanem epidemii wywołanej 

koronawirusem SARS-CoV2. 

OŚWIADCZENIE UCZESTNIKA PROJEKTU DOT. SZCZEGÓLNYCH ROZWIĄZAŃ 
ZWIĄZANYCH Z ZAPOBIEGANIEM, PRZECIWDZIAŁANIEM I ZWALCZANIEM COVID-19 



 

 

w ramach projektu  „Rozwój usług społecznych na terenie Zawiercia – Etap II” 9.2.1. 
 

Imię i nazwisko uczestnika/uczestniczki: ................................................................................................... 

 Oświadczam, że jestem zdrowa/zdrowy. Nie ma kataru, kaszlu, gorączki, duszności, ani nie występują 

u mnie żadne niepokojące objawy chorobowe. 

 W ciągu ostatnich 24 godzin nie wystąpiły u mnie: gorączka, duszności, katar, kaszel, nie miałem/-am  

styczności z osobami, które wróciły z zagranicy lub odbywały kwarantannę.  

 Nie jestem, ani ja ani moi najbliżsi domownicy (osoby zamieszkałe pod tym samym adresem) objęci 

kwarantanną, a każdy z domowników jest zdrowy. 

 Wyrażam zgodę na każdorazowe mierzenie temperatury przy pomocy termometru bezdotykowego przed 

rozpoczęciem się zajęć. 

 Zobowiązuję się przed każdorazowym wejściem na salę do dezynfekcji rąk, a także do stosowania osłony 

ust i nosa (maseczka/ chusta/ przyłbica). 

 Zobowiązuję się do nie przychodzenia na zajęcia w sytuacji stwierdzenia u siebie niepokojących objawów 

choroby zakaźnej, kontaktu z osobą chorą, zakażoną, izolowaną lub objętą kwarantanną. 

 W przypadku gdyby podczas zajęć wystąpiły u mnie niepokojące objawy chorobowe zobowiązuję się do 

natychmiastowego poinformowania prowadzącego zajęcia o pogorszeniu stanu zdrowia oraz do udania 

się do osobnego pomieszczenia „Izolatorium” w trybie natychmiastowym. 

 Zapoznałam/em się, akceptuję i stosuję zasady bezpieczeństwa w trakcie epidemii COVID-19 

obowiązujące w  budynku przy ul. Szymańskiego 19 oraz Niedziałkowskiego 22 - nowe zasady higieny 

(zgodnie z podaną instrukcją Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej ) i nie mam w stosunku do 

nich zastrzeżeń. 

 Zapoznałam/em się i akceptuję zasady bezpieczeństwa w zakresie korzystania z mieszkań 

wspieranych/wspomaganych oraz udziału  w zajęciach w Centrum Usług  Senioralnych. 

 Jestem świadoma/y możliwości zarażenia się mnie, moich domowników i innych uczestników COVID-19. 

 Jestem świadoma/y iż podanie nieprawdziwych informacji naraża na kwarantannę wszystkich 

uczestników zajęć wraz z pracownikami jednostki, jak również ich rodzinami. 

 Jestem świadoma/y ciążącej na mnie odpowiedzialności wynikającej z art.161 ust.2 Kodeksu karnego 

„Kto wiedząc, że jest dotknięty chorobą weneryczną lub zakaźną, ciężką chorobą nieuleczalną lub realnie 

zagrażającą życiu, naraża bezpośrednio inną osobę na zarażenie taką chorobą, podlega karze 

pozbawienia wolności od 3 miesięcy do lat 5”.  

 

Wyrażam zgodę na przekazanie powiatowej jednostce Sanepidu danych osobowych w przypadku zarażenia 

COVID-19 

 

...................................................................................................... 


